Kolegji Teologjik Ungjillor

TIRANË, Shqipëri
“Për të përgatitur pastorë, misionarë dhe shërbyes nëpërmjet edukimit biblik,
për të shpallur Ungjillin dhe për të themeluar kisha në fuqinë e Frymës së Shenjtë”.


Kolegji Teologjik Ungjillor u themelua nga Asambletë e Perëndisë së Shqipërisë, në vitin 2003, për të përgatitur pastorët shqiptarë që të njohin dhe të komunikojnë me efektivitet ungjillin e plotë dhe për të shumëfishuar kishat në Shqipëri dhe ndër kombe. Ne jemi një institucion pentakostal me një edukim të nivelit të lartë dhe kërkesat tona akademike janë rigoroze. Ne e vendosim theksin mbi studimin e zellshëm dhe të kujdesshëm të Biblës, teologjisë dhe shërbesës së krishterë dhe i përfshijmë studentët në shërbesa praktike. Ne përpiqemi që të pajisim drejtues me zemra shërbëtori të fuqizuar nga Fryma, jetët e të cilëve janë ndërtuar në një themel të karakterit dhe integritetit. 
Skuadra e Mësuesve të KTU-së
Çdo vit ne kemi një numër prej rreth 20 profesorësh të kualifikuar nga Shqipëria, Europa dhe Shtetet e Bashkuara, të cilët japin vullnetarisht nga koha dhe aftësitë e tyre për të pajisur studentët. Kjo skuadër shumëkombëshe përcjell dhunti dhe përvoja gjatë orëve të mësimit duke krijuar një ambjent mësimor të pasur dhe plot larmi. 

NDËRTESA E KTU-së
Ndërtesa jone trekatëshe ndodhet në kodrat e bukura të Saukut ne rrethinat jashte Tiranës. Ajo mund të mirëpresë deri në 34 studentë rezidentë dhe ka klasa, zyra administrative, një librari dhe qendër interneti, kafeteri, verandë per studentët dhe ambjent për shërbesat e adhurimit. Trasnporti është i siguruar për çdo mëngjes dhe pasdite por edhe transporti publik gjithashtu është afër.
MARRËVESHJA E KTU-së ME GLOBAL UNIVERSITY
Programi mësimor dhe standardi akademik i KTU-së janë vlerësuar së fundmi nga Global University, U.S.A. Ne kemi vendosur një marrëveshje që përfshin transferimin e krediteve me këtë universitet dhe me degën e tij në Europë, gjë që do t’i japë mundësi studentëve anglisht-folës që të vijojnë studimet me korrespondencë. Global University ofron diploma universitare dhe pasuniversitare.
PROGRAMET E STUDIMIT
KTU ofron dy programe studimi me kohë të plotë:  Çertifikatë njëvjeçare në Studime Biblike

Diplomë dyvjeçare në Shërbesë të Krishterë

Kurset mund të ndiqen edhe me kohë të pjesshme (part-time).
Pastorët dhe gratë e tyre janë shumë të inkurajuar që të marrin pjesë. Nëse nuk mund të merrni pjesë në programin me kohë të plotë, ju mund të regjistroheni për kurse individuale.
· Semestri 1
· Vёshtrim i Pёrgjithshёm mbi Dhjatёn e Vjetёr
· Profetёt
· Bibla dhe Perёndia
· Fryma e Shenjtё & Qeniet Frymёrore
· Ungjillizimi
· Formimi Frymёror i njё Drejtuesi
· Fetё Botёrore dhe Kultet
Semestri 2

· Vёshtrim i Pёrgjithshёm mbi Dhjatёn e Re

· Jeta e Krishtit
· Krishti dhe Shpёtimi
· Njeriu dhe Mёkati
· Lutja dhe Adhurimi
· Zhvillimi i Udhёheqёsisё
· Historia e Kishёs
· Praktika Sherbesore
Kontaktoni zyrën e kolegjit për të marrë informacion mbi orarin e lëndëve.

INFORMACION I PËRGJITHSHËM
Shërbesat e përjavshme i japin mundësi studentëve që ta kërkojnë Zotin sëbashku në adhurim, lutje dhe në studimin e Fjalës së Perëndisë.  

Programi i Shërbesave të Studentëve ofron mundësi që studentët të praktikojnë të vërtetat themelore që ata mësojnë.
Kalendari shkollor: Mësimi do të zhvillohet nga data 28 shtator 2009 deri më datën 4 qershor 2010, gjatë ditëve të javës.
Orientimi dhe regjistrimi i studentëve: 21 shtator, nga ora 9:00 -13:00.
TarifaT
Çmimi për kurset: Çmimi i pagesës shkollore është 1,200 lekë për orë krediti; librat nuk përfshihen në çmim  (4,500 lek për muaj / 37,200 lekë për të gjithë vitin).
Strehimi (me zgjedhje): Nëse dëshironi të banoni në kolegj, çmimi do të jetë 2,500 lekë për muaj (21,250 lekë për të gjithë vitin). 
Ushqimi: Studentët janë përgjegjës për të siguruar dhe përgatitur ushqim për veten e tyre. Kuzhina dhe mjetet e gatimit janë siguruar nga shkolla, ku studentët rezidentë mund të përgatisin vetë ushqimin e tyre.
Çmimi në total për një vit për një student me kohë të plotë për vitin e parë, dhe që do të banojë në kolegj, është: 58,450 lekë (7300 lekë për muaj).
Bursat: Disa bursa mund të ofrohen nga Kolegji. Kontaktoni zyrën për të aplikuar për bursë.
ProCesi i Aplikimit

Aplikimet për pranim kanë filluar. Për të aplikuar, plotësoni hapat e mëposhtëm: 

1. Plotësoni një formular aplikimi dhe dërgojeni sa më shpejt tek adresa e mëposhtme e KTU-së. 

2. Dorëzoni dy rekomandimet e plotësuara siç përshkruhet tek formulari.
3. Telefononi Kurt Plagenhoef në 069-20-27476 për të caktuar një intervistë.

KTU ofron gjithashtu disa bursa. Të interesuarit duhet të na kontaktojnë sa më shpejt për aplikimin për bursa.  
INFORMACION PËR KONTAKTIN
Kolegji Teologjik Ungjillor

K. P. 119

A.E.P. Kutia Postare #2

Tiranë, Shqipëri
Zyra e Administratës së KTU:

E-mail: KTU@icc-al.org
Telefon Fiks: 048-302611
Celular: 069-40-68956
“Për përsosjen e shenjtorëve, për veprën e shërbimit dhe për ndërtimin e trupit të Krishtit”
( Efesianëve 4:12 (






